
30 Campinas, quinta-feira, 13 de abril de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS

CAMPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
( COM COTA RESERVADA E ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Acha-se aberto no Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAM-
PREV, com Instrumento Convocatório disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica 
de Compras do Estado de São Paulo (www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.
br) e no Portal da Transparência do Instituto (https://camprev.campinas.sp.gov.br) o 
Pregão Eletrônico nº 04/2023-PROCESSO nº CAMPREV.2022.00001334-88
Objeto:Registro de preços para fornecimento de microcomputadores novos e sem 
uso anterior, idênticos dentro de cada item, de uso corporativo, de acordo com as espe-
cificações técnicas definidas por este Termo de Referência
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNI-
CA:13/04/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:27/04/2023.- às09h-
30min
OFERTA DE COMPRA- OC Nº824405801002023OC00004
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos no site da BEC: 
(www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br), através da opção Edital.

Campinas, 12 de abril de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

Diretor Presidente - Camprev

PORTARIA CAMPREV Nº 57/2023
O Diretor Presidente do CAMPREV, usando das atribuições de seu cargo, con-
siderando as informações constantes do processo administrativo SEI CAM-
PREV.2023.00000783-71 e o Parecer exarado pela Procuradoria Jurídica do CAM-
PREV,
RESOLVE
Conceder à Sra. Iracema Lopes Valente, CPF nº351518858-47, pensão vitalícia 
como dependente do Instituidor Pedro Martins dos Santos, falecido em 21/03/2023, 
aposentado do CAMPREV desde 01/03/2014, no cargo de Pedreiro inscrito no PIS/
PASEP nº12085842552, com fundamento no art. 30, I, “b”, LC n. 10/2004, cálculo 
com base no art. 2º, da lei federal 10887/2004, e art. 73, LC n. 10/2004, conforme 
expressamente determinado pelo art. 23, § 8º, da EC n. 103/2019.
As documentações de qualificação, composição dos proventos e valor da pensão, 
encontram-se anexadas ao processo administrativo em epígrafe.
A pensão de que trata essa Portaria é concedidaa partir da data do óbitoem obser-
vância ao disposto no art. 74, I ou II, da lei federal n. 8213/1991, aplicado subsidiaria-
mente ao RPPS municipal com base no art. 40, § 12, CF.
As despesas correrão por conta do Instituto de Previdência Social do Município de 
Campinas - CAMPREV.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 21/03/2023.

Campinas, 12 de abril de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

Diretor Presidente do CAMPREV

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS

CAPED - COORDENADORIA DE ANÁLISE DE 
PROJETOS DE EDIFICAÇÕES

PELA LC 312/2021 - PROTOCOLO 2022/19/31 - MRV PRIME LXIV INCORPO-
RAÇÕES LTDA.
EMITIDO ALVARÁ DE APROVAÇÃO H001/2023 em 30/03/2023

Campinas, 12 de abril de 2023
ALESSANDRA OLIVEIRA GARCIA

Gerente de Aprovação de Empreendimentos Habitacionais de Interesse Social / Cohab/Campinas

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO Nº 01/2023

VENDA DE UNIDADES HABITACIONAIS - CAMPINAS/SP
A COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS - COHAB/
CAMPINAS, torna público a Suspensão Temporária da abertura do Edital de Cha-
mamento nº 01/2023, que objetivava a venda de 13 (treze) Unidades Habitacionais 
localizadas em Campinas/SP., publicada no DOM em 12/04/2023.

Campinas, 12 de abril de 2023
LUÍS MOKITI YABIKU

Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

COMUNICADO
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL N° 01/2022 - FUN-

DAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
A Fundação José Pedro de Oliveira COMUNICA a desistência do(a)s candidato(a)s 
abaixo relacionado(a)s para o preenchimento de vaga do edital nº 01/2022 - Proces-
so Seletivo de Estagiários.Em respeito ao item 6.4.1. e 6.8., do referido edital, o(a) 
candidato(a) relacionado(a) está excluído(a) desse Processo Seletivo, não havendo 
nenhuma possibilidade de reconvocação nesse certame.
DIREITO:

CLASSIFICAÇÃO NOME HORÁRIO
13º LAIS RIBEIRO DE MORAES 09H30MIN
15º BARBARA GARUTTI GONÇALVES 10H00MIN
16° EMILLY DE MENEZES LOPES 10H30MIN

Campinas, 12 de abril de 2023
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL N° 

001/2022 - FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
A Fundação José Pedro de Oliveira CONVOCAo(a)s candidato(a)s abaixo 
relacionado(a)s, por ordem de classificação, a comparecer(em) no dia 19/04/2023 
(quarta-feira), no horário indicado abaixo (horário de Brasília),na sede da Fun-
dação, localizada na Rua Mata Atlântica, n° 447, bairro Bosque de Barão - Subdis-
trito de Barão Geraldo - Campinas/SP, para reunião de preenchimento de vaga. O(A) 
candidato(a) deverá comparecer munido(a) de documento original de identidade, có-
pias do R.G., C.P.F. e declaração de matrícula da respectiva Instituição de Ensino. Não 
será permitida a presença de acompanhantes no local da reunião e o(a) candidato(a) 
deverá cumprir todos os protocolos sanitários de prevenção à COVID vigentes. De 
acordo com o item, 6.4.1. será eliminado o(a) candidato(a) que não comparecer no 
local, data e horário estabelecidos.
DIREITO:

CLASSIFICAÇÃO NOME HORÁRIO
17ª LEIDE CHEILA DOS SANTOS BORTOLUZZI 09H30

Campinas, 12 de abril de 2023
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00002087-55. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 033/2023. Ata Registro de Preços. Objeto:Registro de preços de material de la-
boratório (insumos e reagentes). Empresa: BIO SCIE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. CNPJ: 11.375.069/0001-16. Item 01 - R$ 42,00. Item 22 - R$ 29,00. Em-
presa: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA. CNPJ: 
46.962.122/0003-21. Item 25 - R$ 11,00. Empresa: DGC COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.ME. CNPJ: 06.238.495/0001-78. Item 
06 - R$ 357,10. Empresa: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 
21.707.794/0001-06. Item 08 - R$ 2,88. Empresa: GERAES DIAGNÓSTICA LTDA.
ME. CNPJ: 13.430.441/0001-75. Item 21 - R$ 48,31. Item 23 - R$ 960,00. Empre-
sa: INTERJET COMERCIAL LTDA.EPP. CNPJ: 59.403.410/0001-26. Item 24 - R$ 
810,00. Empresa: LOG LAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABORÁTORIO 
ME. CNPJ: 21.895.553/0001-20. Item 07 - R$ 32,64. Item 16 - R$ 7,99. Empresa: 
SCQ SOLUÇÕES LABORATÓRIAIS LTDA.EPP. CNPJ: 71.841.466/0001-22. Item 
03 - R$ 0,40. Item 10 - R$18,99. Item 11 - R$ 19,99. Item 13 - R$ 30,00. Item 14 - R$ 
5,99. Item 19 - R$ 18,99.Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, 
a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 11/04/2023.

Campinas, 11 de abril de 2023
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Prefeito Fa-
ria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-5708 a lici-
tação a seguir: 1) Pregão Eletrônico nº 060/2023 - Prot. nº HMMG.2023.00000238-
01: RP p/ fornec. de med. padronizados (água destilada 10ml, ceftriaxona 1000mg 
(EV) e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 13/04/2023 e o 
início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 27/04/2023. Os interessados poderão retirar 
o Edital a partir do dia 13/04/2023 no site www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou pelo 
e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 12 de abril de 2023
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO 
DE DESPESA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2022
PROCESSO N° HMMG.2022.00001327-59
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023OC00062
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para cirurgias na 
coluna cervical anterior e posterior.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Senhora 
Pregoeira e Área Técnica, resolvo HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 214/2022, 
bem como ADJUDICAR e AUTORIZAR a despesa em favor da Empresa GM DOS 
REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, no valor total de R$ 335.503,22 (trezentos 
e trinta e cinco mil, quinhentos e três reais e vinte e dois centavos).
Publique-se na forma da lei.

Campinas, 11 de abril de 2023
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

CONTRATO N° 010/2023
PROTOCOLO SEI Nº IMA.2022.00000873-54

OBJETO: Pelo presente contrato as partes celebram parceria para a cria-
ção e oferta de soluções de cibersegurança, infraestrutura de comunicação, 
internet das coisas e inteligência artificial, podendo ser complementadas 
com outras ofertas de sistemas e serviços da IMA e distribuído aos clientes 
finais com a marca da IMA. PARCEIRA: TELTEX TECNOLOGIA S/A. 
CNPJ/ MF sob nº: 73.442.360/0003-89. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a 
partir da data da sua publicação. 

Campinas, 12 de abril de 2023
GERÊNCIA JURÍDICA

cibeleperes
Realce


